
 

 

EDIÇÃO Nº 35 BRASÍLIA - DF, SEXTA-FEIRA, 5 DE AGOSTO DE 2022 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 42, DE 04 DE 
AGOSTO DE 2022 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO 
DISTRITO FEDERAL - DF, no uso de suas 
atribuições regimentais e com fundamento no 
art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
no art. 41 do Decreto nº 32.598 de 15 de 
dezembro de 2010, alterado pelo Decreto nº 
32.753, de 04 de fevereiro de 2011, no inciso 
VX da Instrução Normativa nº 04, de 03 de 
maio de 2021, e ainda nas disposições contidas 
na Portaria nº 29, de 25 de fevereiro de 2004, 
alterada pela Portaria nº 125, de 30 de abril de 
2004, RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores abaixo listados 
para compor a Comissão de Gestão de 
Execução dos Contratos de Triagem, 
responsáveis pelo desempenho das atividades 
de fiscalização administrativa e técnica do 
contrato, inclusive atestando as notas fiscais 
apresentadas pela contratada, após a 
verificação do cumprimento das obrigações 
contratuais no que diz respeito à quantidade, 
qualidade, tempo e modo da prestação dos 
serviços, e, ainda, com base no estabelecido 
no Edital de Chamamento e seus anexos:  

I- Francisco Antonio Mendes Jorge, matrícula 
nº 273.517-2, como Coordenador Técnico; 

II - Isabele Novais Oliveira, matrícula nº 
276.303-6, como substituta nos afastamentos 
legais; 

III - Alexandro dos Santos Henriques, matrícula 
nº 273.624-1, como membro; 

IV - Lucas Diogo Caixeta, matrícula nº 280.580-
4, como membro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Página 2                  Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana    Nº 35, SEXTA-FEIRA, 5 DE AGOSTO DE 2022 

 

 

 

 

 

 

 



Página 3                  Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana    Nº 35, SEXTA-FEIRA, 5 DE AGOSTO DE 2022 

 

Art. 2º Os documentos produzidos pela 
Comissão de Gestão de Execução dos 
Contratos de Triagem deverão conter no 
mínimo três assinaturas, incluídas a do 
coordenador ou do seu substituto, no caso de 
eventuais afastamentos legais dos seus 
membros. 

Art. 3º As Demais Unidades Orgânicas deste 
SLU prestarão apoio específico, caso sejam 
demandadas pela Comissão de Gestão dos 
Contratos de Triagem, no atendimento as 
complexidades ou dúvidas a serem dirimidas, e 
que não possam ser solucionadas diretamente 
pelos membros designados. 

Art. 4º  Ficam os servidores aqui designados 
incumbidos da fiel observância das disposições 
acima mencionadas em consonância com a 
legislação pertinente e as regras estabelecidas 
nos contratos e nos Editais de Chamamento e 
seus anexos. 

Art. 5º Revoga-se a Ordem de Serviço nº 115, 
de 07 de dezembro de 2021, publicada no 
Boletim Administrativo do SLU/DF nº 49, págs. 
2, 3 e 4, de 13 de dezembro de 2021. 

Art. 6º  Esta Ordem de Serviço entra em vigor 
na data de sua publicação. 

  

DARLEY BRAZ DE QUEIROZ 

Diretor de Administração e Finanças 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Serviço de Limpeza Urbana do 

Distrito Federal 

SCS Quadra 08 Bloco “B50” 6º 

Andar 

Edifício Venâncio 2000 

CEP: 70.333-900 

Telefone: (61) 3213-0153 

SILVIO DE MORAIS VIEIRA 

Diretor-Presidente 

 

MARCOS TADEU ANDRADE 

Diretor-Adjunto 

 

DARLEY BRAZ DE QUEIROZ 

Diretor de Administração e 

Finanças 

 


